

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE 2019
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Noviembre 2019	Ejercicio Anterior 30 de Noviembre 2018
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		
521	Impuestos Indirectos		
5212	Derechos	601,979.24	6,791,394.39
5214	Multas	0.00	5,511,854.71
522	Contribuciones a la Seguridad Social	601,979.24	1,279,539.68
5226	Contribuciones al Sistema Cooperativo	32,623,738.02	0.00
53	Ingresos de Operación	32,623,738.02	0.00
532	Venta de Servicios		
5321	Venta de Servicios	7,737,600.68	1,998,508.91
54	Ingresos de No Operación	7,737,600.68	1,998,508.91
541	Intereses		
5412	Intereses por Depósitos	1,018,030.79	866,672.05
5413	Intereses por Títulos y Valores	117,774.76	109,469.35
542	Alquileres	900,256.03	757,202.70
5421	Alquileres	1,195,969.43	1,163,875.54
55	Donaciones y Transferencias	1,195,969.43	1,163,875.54
553	Transferencias Corrientes		
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	16,514,678.00	46,128,039.65
56	Otros Ingresos	16,514,678.00	15,950,000.00
561	Otros Ingresos		
5611	Ganancias	167,138.57	0.00
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	167,138.57	0.00
		59,859,134.73	56,948,490.54
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		
611	Servicios Personales		
6111	Remuneraciones	38,056,905.84	32,486,237.53
612	Servicios no Personales	38,056,905.84	32,486,237.53
6121	Servicios Básicos	12,186,843.66	11,272,580.49
6122	Alquileres y Derechos	894,647.81	863,768.67
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,092,126.95	2,310,080.90
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	14,881.00	3,374.37
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	75,748.03	123,930.66
6126	Servicios Comerciales y Financieros	1,239,712.83	932,675.00
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	681,676.54	1,362,743.10
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	5,283,550.50	4,926,319.48
6129	Otros Servicios no Personales	151,175.00	136,726.69
613	Materiales y Suministros	753,325.00	612,961.62
6131	Materiales y Suministros	745,182.63	729,744.67
6132	Materiales y Suministros Diversos	638,257.72	586,360.72
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	106,924.91	143,383.95
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	872,692.15	801,815.83
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	22,087.60	40,938.69
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	611,082.38	452,354.10
6156	Amortización Activos Inmateriales	2,889.56	6,551.14
62	Gastos Financieros de Corto Plazo	236,632.61	301,971.90
622	Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo		
6221	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	992,698.87	1,062,150.38
64	Transferencias Corrientes	992,698.87	1,062,150.38
643	Transferencias Corrientes al Sector Público		
6431	Transferencias Corrientes al Sector Privado	328,956.65	289,608.47
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	328,956.65	289,608.47
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	299,165.70	289,608.47
		29,790.95	0.00
		53,183,279.80	46,642,137.37
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	6,675,854.93	10,306,353.17

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LICDA. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LICDA. LESLI YAMILLE OLIVERA
CONTADOR GENERAL